
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- حمید 
طریفی حسینی، در نشست خبری با 
بیان اینکه آموزش ابتدایی اســاس و 
رکن نظام تعلیم و تربیت است، از ریل 
گذاری جدید در این معاونت خبر داد 
و افزود: نگاه ما یک نگاه سیســتمی 
است تا عناصر و ذی نفعان را در محیط 
پیرامون نظام آموزشــی کشور درگیر 
کنیم بر همین اســاس از دیگر نهادها 
مثل شورای عالی آموزش و پرورش، 
معاونت برنامه ریزی و توســعه منابع 

یاری گرفتیم.
وی با اشاره به سند تحول بنیادین 
گفت: مدارس کشــور تا ۲۸ اسفند به 
فعالیت خود ادامه می دهند و معلمان 

باید در مدارس حضور داشته باشند.
طریفی بــا بیان اینکه امســال 

مانند سال های گذشته پیک نوروزی 
نداریــم، افزود: مــدارس می توانند 
به جای تکالیف نوشــتاری تکالیف 

مهارتی را جایگزین کنند.
وی به طــرح فرصت های برابر 
یادگیری اشــاره کــرد و گفت ما در 
ذیــل این محور تلاش کردیم در ذیل 
ســاحت های ششگانه آموزشی سند 
تحــول بنیادین آمــوزش و پرورش 
مثل ساحت اعتقادی و ساحت علمی 

فن آورانه و اقتصادی عمل کنیم.
طریفی با بیان اینکه دانش آموزان 
می توانند در ایام عید داستان نویسی یا 
داستان گویی انجام دهند؛ گفت: دانش 
آمــوزان ابتدایی می توانند یک کتاب 
داســتان را تهیه کرده و خلاصه آن را 
در قالب یک فیلم از خودشــان یا یک 
پادکســت صوتی برای مدیر مدرسه 
ارســال کنند یا می توانند خودشــان 

داستان بنویسند یا شعری بگویند.
معــاون آموزش ابتدایی از طرح 
دیگر خــود با نام دوســتی با محیط 
زیست نام برد و گفت: کار دیگری را 
با معاونت تربیت بدنی انجام داده ایم و 
که طی آن دانش آموزان فعالیت هایی را 
که در ارتباط با حضور خود در طبیعت 
و دیــد و بازدیدهایی که در ایام عید 
دارنــد و فعالیت هایــی که در محیط 
زیست دارند مثلًا یک نهال می کارند 
می توانند در قالب یک فیلم یا یک متن 
نوشته در اختیار معلمان مدرسه قرار 
دهند و معلمان هم می توانند ببینند و 

در کانال مدرسه در شاد قرار دهند.
وی با اشاره به اینکه این پویش ها 
کشوری است گفت: به صورت سلسله 
مراتبی این آثار به صورت شهرستان 
اســتان و کشــور مورد ارزیابی قرار 
می گیرد و در و در کانال های استانی و 

کشوری دانش آموزان می توانند آثار 
برتر خود را ببینند.

طریفــی گفت: ما امســال هم 
مانند سال های گذشته پیک نوروزی 
نخواهیم داشــت و تاکید ما این است 
که همکاران، تکالیف نوشــتاری مثل 
رونویســی و مشق را به دانش آموزان 
ندهند. البته معلمان این مساله را درک 
می کنند که دانش آموزان توانایی های 
متفاوتی دارند و متناســب با شرایط 

امروز باید شــرایط یادگیری را برای 
آنــان ایجاد کرد. تاکیــد ما هم بر این 
اســت که فعالیت های نوروزی باید 
فعالیت محور و مهارتی باشند تا دانش 

آموز دچار سختی نشود.
وی با اشــاره بــه همزمانی ماه 
مبــارک رمضان و عیــد نوروز گفت 
واده ها هم در این ماه روزه دار هستند 
و نباید ســختی مضاعفــی را برای 
آنان ایجاد کنیم و تکالیف مشــکل و 

بیهوده ای را برای دانش آموزان تعیین 
نکنیم.

طریفــی با بیــان اینکه مدارس 
تا آخرین روز یعنی ۲۸ اســفند فعال 
خواهند بــود گفت: به معلمان گفتیم 
که مدارس باید تا آخرین روز فعالیت 

آموزشی خود را داشته باشند.
آزمــون  نتایــج  اعــام 

استخدامی تا ۲۰ فروردین
وی با اشاره به آزمون استخدامی 

۱۸ اســفند، گفت: مرحلــه اول این 
آزمــون روز جمعــه برگزار شــد و 
۶۳۶ هــزار داوطلــب در این آزمون 
شــرکت کردند که ۲۸ هزار نفر را به 
عنوان آمــوزگار ابتدایی و ۱۱۶۸ نفر 
را به عنوان آموزگار اســتثنایی جذب 

می کنیم.
طریفی خاطر نشــان کرد: نتایج 
اولیه آزمون بیــن ۱۴ تا ۲۰ فروردین 
اعلام شــده و تا ۲۸ اردیبهشــت هم 
مرحلــه ارزیابی تکمیلــی هم تمام 

می شود.
میزان کمبــود معلم هنوز 

مشخص نیست
وی به با اشــاره به کمبود معلم 
در آمــوزش و پرورش گفت: ما باید 
برآورد دقیقی از کمبود نیروی انسانی 
در آمــوزش و پــرورش و معاونت 
ابتدایی داشته باشیم. عوامل متعددی 
بر موضوع میزان نیروی انسانی برای 
مهر ۱۴۰۳ اثرگذار هستند. بخشی به 
ضریب اشتغال مثبت همکاران ما باز 
می گردد؛ معلمانی که علاوه بر ساعات 
موظف به صورت غیر موظف و حق 
التدریس هم فعال هستند. باید ببینیم 
که چه میزان از این معلمان و یا معلمان 
بازنشســته مایل بــه اضافه تدریس 

هستند و شرایط آن را دارند.
طریفی با تاکیــد بر اینکه میزان 
بازنشستگی معلمان در سال آینده بر 
میزان کمبود نیرو هم اثرگذار خواهد 

بود، افزود: برخی از معلمان بازنشسته 
هم تمایل دارنــد که تدریس خود را 
ادامه دهند باید ســال آینده ببینیم چه 
میزان از بازنشســتگان هــم مایل به 
اضافه خدمت هســتند لذا نمی توانیم 
از الان بــه صورت دقیــق بگوییم با 
چه میــزان کمبود معلم در سراســر 
کشور مواجه هستیم. معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش به 
دوره های ضمن خدمت معلمان اشاره 
کرد و ادامه داد: معلمان گروه هایی را 
تحت عنــوان حلقه های علمی ایجاد 
کردنــد و در آن گروه ها که در شــاد 
و شــبکه های اجتماعی راه انداختند 
بــه تبادل تجربیات خــود پرداخته و 
آموزش های ارائه شده از سوی اساتید 

را بین خودشان توزیع کردند.
طریفی بر لزوم تثبیت مهارت های 
زبانــی در میان دانــش آموزان مقطع 
ابتدایــی تاکید کــرد و گفت: ارتباط 
مســتقیم بین مهارت هــای زبانی با 
مهارت های ادراکی و شناختی و تفکر 
دانــش آموزان وجود دارد. در واقع ما 
باید شرایطی را فراهم کنیم که دانش 
آموزان بــه راحتی به یادگیری عمیق 
دسترسی داشته باشــند. راه ارتباطی 
معلمان بــا دانش آمــوزان هم زبان 
فارســی است لذا برنامه ویژه ای برای 
تقویت زبان و ادبیات فارســی داریم 
که یکی از برنامه های اصلی معاونت 

آموزش ابتدایی است.

گــروه علمی و آموزشــی- از 
اطلاعاتی که بــا ویژگی های آفرودی 
ریوین آر۲ در ارتباط اســت می توانیم 
به ارتفــاع ۲۴9 میلیمتری کف خودرو 
از سطح زمین، زاویه ورود ۲5 درجه و 

خروج ۲7 درجه اشاره کنیم.
ریویــن با معرفــی محصولات 
شاسی بلند خود، این روزها تیتر رسانه 
های خودرویی شــده است. هر چند 
اطلاعات دقیق اعضــا جدید خانواده 
ریوین مخصوصا در قسمت فنی هنوز 
منتشر نشده اما طراحی مینیمال و خاص 
این خودروها با استقبال بالای مخاطبان 

همراه بوده است.
در این مطلب سراغ آر۲ می رویم 
که در مقایســه با آر۳ ابعاد بزرگ تری 

دارد.
ریوین آر۲ در تریم های تک، دو 
و سه موتوره موجود خواهد شد و سال 
۲۰۲۶ برای فروش عرضه می شــود. 
قیمت پایه نمونه تک موتور محور عقب 

احتمالا از ۴5 هزار دلار آغاز می شود.

برد حرکتی تمامی تریم ها بالای 
۴۸۰ کیلومتر است و قدرتمندترین تریم 
شاخص صفر تا ۱۰۰ زیر ۳ ثانیه خواهد 

داشت.
شاســی بلنــد جدیــد ریوین با 
جانمایی 5 سرنشین در کابین و فاصله 
بین محورهای ۲9۳۶ میلیمیتر از راه می 
رســد. طول خودرو ۴7۱۴ میلیمتر و 
عرض با در نظر گرفتن آینه های جانبی 
برابر با ۲۱۴۴ میلیمتر است. به این اعداد 
باید ۱۶99 میلیمتــر برای ارتفاع را نیز 

اضافه کنید.
از اطلاعاتــی که بــا ویژگی های 
آفــرودی ریوین آر۲ در ارتباط اســت 
می توانیم به ارتفاع ۲۴9 میلیمتری کف 
خودرو از ســطح زمین، زاویه ورود ۲5 

درجه و خروج ۲7 درجه اشاره کنیم.
آر۲  ریویــن  اصلــی  رقبــای 
خودروهــای قدرتمنــدی مانند فورد 
ماستنگ مچ-ئی، هیوندای آیونیک 5، 

کیا ئی وی۶ و تسلا مدل وای هستند.
در قسمت کابین از نمایشگرهای 

دیجیتال برای نمایش اطلاعات کیلومتر 
و دسترسی تنظیمات سیستم سرگرمی 
اســتفاده شده که ســادگی و ظرافت 

خاصی در کنسول جانمایی شده اند.
ثبت نام خریــد ریوین آر۲ آغاز 
شــده اما تحویل خودروها در نیمه اول 

۲۰۲۶ خواهد بود.

طراحی ریوین آر۲ همان طور که 
ابتدا اشــاره کردیم یک منظره مینیمال 
تمام عیار اســت. اینجا همه چیز ساده 
اســت و امضا ریوین در قسمت دماغه 
یعنی الگوی متفاوت چراغ های اصلی 
آن جلب نظر می کند. همین شرایط در 
نمای عقب آر۲ نیز قابل مشاهده است.

گفتنی اســت، ریوین شــرکت 
خودروســازی آمریکایی اســت، که 
در زمینــه تولید خــودروی خودران، 
خودروی برقی و باتری اتومبیل فعالیت 
می کند. این شــرکت در ســال ۲۰۰9 
توسط رابرت اسکارینج تأسیس شد و 

حدود ۴5۰۰ کارمند دارد.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خبر داد؛

تکالیف مهارتی جایگزین پیک 
نوروزی در مدارس

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: امسال مانند سال های گذشته پیک نوروزی نداریم و مدارس 
می توانند به جای تکالیف نوشتاری تکالیف مهارتی را جایگزین کنند.

معلمــان گروه هایــی را تحت عنــوان حلقه های علمــی ایجاد کردنــد و در آن گروه ها 
که در شــاد و شــبکه های اجتماعــی راه انداختند بــه تبادل تجربیات خــود پرداخته 
و آموزش هــای ارائــه شــده از ســوی اســاتید را بیــن خودشــان توزیــع کردند.

پارمیس - الف
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محمودزاده عنوان کرد؛

شهریه مدارس غیردولتی در فروردین ۱۴۰۳ ابلاغ می شود
گروه علمی و آموزشــی- رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت 

آموزش و پرورش گفت: شهریه مدارس غیردولتی فروردین ۱۴۰۳ ابلاغ می شود.
احمد محمودزاده، در گردهمایی مدیران کل آموزش و پرورش اســتان های کشــور در کرمان، افزود: در سال 
جاری برای اولین بار خرداد ماه شهریه مدارس غیردولتی ابلاغ شد و برای سال آینده در تلاشیم تا فروردین ۱۴۰۳ 

شهریه ها تعیین و ابلاغ شود.
وی ادامــه داد: بــرای اینکــه معلمان مــدارس غیردولتی از حقــوق قانون کار و بیمه کامل بهره مند شــوند 
بایســتی آمــوزگاران در مــدارس ابتدایی ۳۱ ســاعت و دبیــران در مدارس متوســطه ۳5 ســاعت کار کنند تا 
 بــا توجه به اینکه ســامانه کارکنــان آموزش و پرورش به ســامانه تأمین اجتماعی متصل اســت این مهم محقق 

شود.
رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
شــهریه فوق برنامه در مدارس غیردولتی نه اجباری اســت نه اختیاری و به تناسب شرایط درباره آن تصمیم گیری 

می شود.
محمودزاده ضمن تشــریح آئین نامه استقرار مدارس غیردولتی، افزود: در پی اجرای رویداد زبان خارجی هم 

هستیم با این رویکرد که محتوای کتاب های آموزش زبان انگلیسی متناسب با فرهنگ خودمان باشد.
وی اظهار داشــت: در خصوص شهریه مدارس غیردولتی باید شهریه های پایین ترمیم، شهریه های بالا کنترل 
و شــهریه های متوســط متوازن شــود، در حوزه نظارت بر مدارس غیردولتی هم تاکید رهبری اســت که مدارس 
غیردولتی را نباید فارغ از نظارت دانست؛ در همین راستا و در پی نظارت های دقیق ۸۸۶ مرکز غیردولتی غیرمجاز 

پلمپ شده است.
محمودزاده گفت: توانمندسازی و ارتقای صلاحیت های حرفه ای نیروی انسانی بسیار اهمیت دارد، در همین 
مسیر ۳۶۰ ساعت پودمان برگزار می شود، نیروهای مدارس غیردولتی هم مثل سایر نیروها باید حتماً گزینش شوند 

و رشته متناسب داشته باشند.

ریوین آر2 ؛ ساده بساز اما زیبا و خاص!

گروه علمی و آموزشی- معاون آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور 
زمان ثبت نام و برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد.

دکتر علی صدر در مورد زمان ثبت نام نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، 
گفت: ثبت نام برای پذیرش رشته های با آزمون دوره های روزانه، نوبت دوم )شبانه(، 
نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشــگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، 
دانشــگاه پیام نور و مؤسســات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و همچنین 
رشــته های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی از روز سه شنبه 7 فروردین ماه 
۱۴۰۳ منحصراً از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور آغاز و 

در روز یکشنبه ۱۲ فروردین ماه ۱۴۰۳ پایان می پذیرد.
وی خاطرنشــان کرد: داوطلبان واجد شــرایط می توانند در مهلت مقرر برای 

شرکت در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ ثبت نام کنند و دفترچه راهنمای 
ثبت نام در این آزمون هم زمان با شروع ثبت نام از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان 

سنجش آموزش کشور در دسترس خواهد بود.
معاون آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور درباره زمان برگزاری نوبت 
دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، گفت: آزمون نوبت دوم برای داوطلبان در روزهای 
پنجشنبه و جمعه 7 و ۸ تیر ماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد و داوطلبان باید توجه کنند که 
نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ روزهای پنجشنبه و جمعه ۶ و 7 اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. صدر تأکید کرد: افرادی که منحصراً متقاضی رشته های 
پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی هستند نیز می توانند در تاریخ اعلام شده نسبت به 
ثبت نام اقدام کنند و این داوطلبان لزومی ندارد که در جلسه آزمون حضور پیدا کنند.

گروه علمی و آموزشی-اندروید 
۱5 احتمــالاً قابلیــت ارســال پیامک 
ماهواره ای را فراهم می کند. در آخرین 
نســخه بتای اندروید ۱۴ شواهدی از 
ویژگی ارســال پیامک از طریق ارتباط 
ماهواره ای پیدا شده است. ظاهراً گوگل 
در این نســخه صفحه جدیدی تحت 
 »Satellite Messaging« عنوان 
)پیام رسانی ماهواره ای( را به سیستم عامل 
خود اضافه کرده است.طبق توضیحات 
این صفحه، کاربران اپراتور های واجد 
شــرایط به زودی ممکن است بتوانند 

پیام های متنی خود را از طریق ماهواره ها 
ارسال و دریافت کنند. همچنین دکمه ای 
برای انجام این کار نیز وجود دارد که پس 
از در دسترس قرارگرفتن این ویژگی، 
قابل اســتفاده خواهد بود. توضیح داده 
شده وقتی گوشی کاربران قادر به اتصال 
شــبکه موبایل نیست، به طور خودکار 
بــه ماهواره متصل خواهد شــد؛ البته 
همان طور که قابل حدس اســت، برای 
اینکه »بهترین اتصال ممکن« را تجربه 
کنید، آسمان بالای سر شما باید صاف 

باشد.

گــروه علمی و آموزشــی-  
گلکســی A۳5 در نســخه جهانی یا 
گلوبال در بنچمارک گیک بنچ مشاهده 
شده است و به نظر می رسد که محصول 
جذابی است. گلکسی A55 و گلکسی 
A۳5 رسماً توسط سامسونگ معرفی 

شدند. 
اگرچه اطلاعــات زیادی درباره 
این دو گوشــی فاش شــده است، اما 
حالا در آستانه رونمایی، شاهد انتشار 
بنچمارکــی از مدل A۳5 هســتیم که 
قدرت و بخشــی از مشــخصات این 
دستگاه را تأیید می کند. نسخه جهانی 
)گلوبــال( گلکســی 5G ،A۳5 در 
بنچمارک گیک بنچ رؤیت شده است. 
SM- این گوشی با شماره مدل

A356B در آزمــون تک هســته ای 
امتیاز ۱۰۲۱ و در آزمون چندهسته ای 

امتیاز ۲۸97 را به دســت آورده است.
دســتگاهی که در این تست ها استفاده 
شــده، از اندروید ۱۴، تراشه اگزینوس 
۱۳۸۰ و ۶ گیگابایت رم استفاده می کند. 
تراشــه این گوشی 5 نانومتری است و 
چهار هســته Cortex-A7۸ و چهار 

هسته Cortex-A55 دارد. 
پردازشگر گرافیکی این تراشه نیز 
Mali-G68 اســت. طبق شایعات، 
گلکســی 5G ،A۳5 نمایشــگر ۶.۶ 
اینچی از نوع سوپر امولد با رزولوشن 
۱۰۸۰ در ۲۳۴۰ پیکسل و نرخ نوسازی 

۱۲۰ هرتزی خواهد داشت. این گوشی 
در قاب عقب دوربین سه گانه ای شامل 
دوربین اصلی 5۰ مگاپیکسلی، دوربین 
فوق عریض ۸ مگاپیکســلی و دوربین 
ماکروی 5 مگاپیکسلی خواهد داشت. 
این دوربین می تواند فیلم برداری 
۴K با نرخ ۳۰ فریم بر ثانیه داشته باشد.

گلکسی ای ۳5 احتمالاً با ۶ یا ۸ گیگابایت 
حافظــه رم و ۱۲۸ یــا ۲5۶ گیگابایت 
حافظــه داخلی به بــازار می آید. این 
گوشــی همان طور که دیدیم، اندروید 
۱۴ بــا پوســته One UI ۶.۱ خواهد 
داشــت. انرژی دستگاه نیز توسط یک 
باتری 5۰۰۰ میلی آمپرســاعتی تأمین 
می شود که می تواند شارژدهی خوبی 
داشته باشد. گلکســی A۳5 احتمالاً 
در بــازار اروپا با قیمت پایه ۳79 یورو 

عرضه خواهد شد.

معاون سازمان سنجش خبر داد:

آغاز ثبت نام نوبت دوم کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ از ۷ فروردین ماه

ارسال پیامک با ماهواره به اندروید ۱۵ می آید

بنچمارک نسخه گلوبال گلکسی A۳۵ قبل از رونمایی، فاش شد


